
  
1 

Seminář byl uskutečněn za finanční podpory Státního 

programu na podporu úspor energie a využití 
obnovitelných zdrojů energie pro rok 2015 – Program 

EFEKT 



  
2 

EKONOMICKÉ HODNOCENÍ 

PASIVNÍ DOMY 

ING. MICHAL ČEJKA 

PORSENNA o.p.s. 



  
3 

 

PROČ PRÁVĚ PASIVNÍ DŮM 

ASPEKTY VÝSTAVBY PASIVNÍCH DOMŮ: 

1. ZVÝŠENÍ KVALITY VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ BUDOVY 

2. ZÍSKÁNÍ KVALITNÍHO PRODUKTU S TRVALOU HODNOTOU 

3. EKONOMICKÉ ÚSPORY PROVOZNÍ ENERGIE 

4. ENVIRONMENTÁLNÍ – NÍZKÁ ZÁTĚŽ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

5. PREZTIŠ A MARKETING 

 

„DŮM NENÍ INVESTICE ALE ÚTRATA, TEDY NEJLEPŠÍ 

USPOKOJENÍ POTŘEBY S MINIMÁLNÍMI NÁKLADY“ 

„V DOMĚ BUDETE ŽÍT DLAŠÍCH 30 – 50 LET“ 

PASIVNÍ DŮM SI NESTAVÍME JEN KVŮLI FINANČNÍ ÚSPOŘE, 

MĚLO BY NÁM JÍT PRIORITNĚ O KVALITU BYDLENÍ. 



  
4 

 

JAK DOCÍLIT PASIVNÍHO STANDARDU 

„ÚKOLEM ARCHITEKTA A PROJEKTANTA JE USPOKOJIT POTŘEBY 

KLIENTA S PŘÍPUSTNOU VÝŠÍ ÚTRATY“ 

„DŮM JE PŘEDEVŠÍM ÚTRATA, ALE MŮŽE BÝT I INVESTICE“ 

 

• JASNĚ DEFINOVAT A OHRANIČIT POTŘEBY KLIENTA 

• STANOVIT REÁLNOST POŽAVDKŮ VE VZTAHU K ROZPOČTU 

• KLIENT ROZPOČET VYČERPÁ (UTRATÍ ) TAK JAKO TAK 

• HLEDAT OPTIMÁLNÍ ŘEŠENÍ Z POHLEDŮ NÁKLADŮ A 

CELKOVÉHO UŽITKU (ZVÝŠENÍ KOMFORTU, ÚSPORA 

PROVOZNÍCH NÁKLADŮ, NEZÁVISLOST, JEDNODUCHOST) 

 

CÍLEM JE DOSÁHNOUT NEJVĚTŠÍHO ÚŽITKU ZA DANOU ÚTRATU 

 



  
5 

 

OPTIMALIZACE 

1. KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ DOMU (TVAR, DISPOZICE) 

2. KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 

3. TEPELNÉ IZOLACE – HŘEJÍ V ZIMĚ, CHLADÍ V LÉTĚ 

4. ŘEŠENÍ STAVEBNÍCH DETAILŮ 

5. TECHNICKÉ PARAMETRY OKEN 

6. VYUŽITÍ SLUNEČNÍHO ZÁŘENÍ 

7. PROTISLUNEČNÍ OCHRANA (STÍNĚNÍ) 

8. PRŮVZDUŠNOST OBÁLKY BUDOVY 

9. ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ TEPLA 

10.SYSTÉM VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVY TEPLÉ VODY 

11.JEDNODUCHÁ REALIZOVATELNOST 



  
6 

 

KONCEPT - TVAR 

PLOCHA KONSTRUKCÍ 450 m2 

PLOCHA KONSTRUKCÍ 1 080 m2 



  
7 

 

KONCEPT - TVAR 

PŮVODNÍ NOVÝ 



  
8 

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 



  
9 

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 



  
10 

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 

? 



  
11 

VHODNÝ SYSTÉM? 



  
12 

OBÁLKA BUDOVY 



  
13 

 

OPTIMALIZACE IZOLACE 

Zdroj: PORSENNA o.p.s. 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400

n
ák

la
d

y 
(K

č/
m

2)

Tloušťka izolace (mm)

Provozní náklady Investiční náklady na zateplení

Součet investičních a provozních nákladů 

80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400

Tloušťka tepelné izolace (mm)

bez růstu ceny energie růst ceny energie 1 % růst ceny energie 2 %
růst ceny energie 3 % růst ceny energie 4 %



  
14 

   Typ tepelné izolace 

 Tepelná 
vodivost 
udávaná 

výrobcem 

Tepelná 
vodivost 

výpočtová  

Faktor 
difúzního 
odporu 

Součinitel 
prostupu 

tepla 

Tloušťka 
izolantu 

(vypočtená) 

Orientační náklady při 
dané tloušťce izolantu 

  (W/m.K) (W/m.K) (-) W/(m2.K) (mm) (Kč/m2)  

   λd   λu  μ U d   

  EPS 70 F 0,038 0,039 40-100 0,189 200 500 

  EPS 70 F šedý 0,032 0,033 40-100 0,189 160 480 

  Minerální vlna 0,036 0,040 2 0,189 180 960 

  Celulóza 0,040 0,044 2 0,189 210 410 

  Dřevovláknité desky 0,050 0,055 1,5 0,189 260 1 400 

  Sláma 0,054 0,059 2 0,189 280 150 

  Ovčí vlna 0,045 0,050 1,5 0,189 230 720 

  Konopí 0,045 0,050 1,5 0,189 230 500 

  XPS 0,034 0,035 100-200 0,189 180 980 

  Pěnový polyuretan 0,024 0,025 65 0,189 130 900 

  Fenolická deska 0,020 0,021 35 0,189 110 1 200 

  Pěnové sklo - drť 0,070 0,080 70000 0,189 410 410 

  Vakuová izolace 0,008 0,008 - 0,189 40 4 500 

OPTIMALIZACE IZOLACE 



  
15 

TEPELNÉ IZOLACE 



  
16 

OBÁLKA BUDOVY 



  
17 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 



  
18 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 

Zdroj: Centrum Pasivního domu 



  
19 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 

ÚSPORA KVALITNÍM ŘEŠENÍM DETAILŮ až 30%  



  
20 

ELIMINACE TEPELNÝCH MOSTŮ 



  
21 

TECHNICKÉ PARAMETRY OKEN 



  
22 

NÁVRH EPD – OBÁLKA BUDOVY 



  
23 

 

ROZVRŽENÍ PROSKLENÝCH PLOCH 

1. VYUŽITÍ SLUNEČNÍHO ZÁŘENÍ JE NEJDŮLEŽITĚJŠÍM PRVKEM 

KONCEPTU PASIVNÍHO DOMU 

2. NÁVRH PROSKLENÝCH PLOCH MUSÍ VŽDY RESPEKTOVAT 

POŽADAVKY NA VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ 

3. VELIKOST PROSKLENÝCH PLOCH SE OPTIMALIZUJE Z POHLEU 

CELKOVÉ KLADNÉ ENERGETICKÉ BILANCE  

4. OKNA MUSÍ BÝT EFEKTIVNĚ STÍNĚNA, ABY NEDOCHÁZELO K 

NADMĚRNÉMU VZESTUPU TEPLOT 

 



  
24 

 

ORIENTACE 

Zdroj: Ing. Arch. David Křeček 



  
25 

 

VELOKOST PROSKLENÍ 

Zdroj: Slavona s.r.o. 

+ 27 % SOLÁRNÍCH ZISKŮ 



  
26 

 

OPTIMALIZACE PROSKLENÝCH PLOCH 

2 695

1 133

2 215

1 981

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

STÁVAJÍCÍ OPTIMALIZOVÁNO

En
e

rg
ie

 (k
W

h
/r

o
k)

Ztráta energie Solární zisky

PŮVODNÍ NÁVRH  -480 kWh/rok 

OPTIMALIZACE     +848 kWh/rok 

ROZDÍL      +1328 kWh/rok 

ÚSPORA    30% 

NÁKLADY SROVNATELNÉ  

• ORIENTACE OKEN 

• ČLENITOST 

• OTEVÍRATELNOST 

• GEOMETRIE 

• STÍNĚNÍ 

 

Zdroj: PORSENNA o.p.s. 



  
27 

 

PROTISLUNEČNÍ OCHRANA 

Zdroj: Ing. Arch. David Křeček 



  
28 

 

PROTISLUNEČNÍ OCHRANA 

Zdroj: Ing. Arch. David Křeček 



  
29 

VZDUCHOTĚSNOST 



  
30 

ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ 



  
31 

ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ 

65

7

65

7

35

35

8

8

0

20

40

60

80

100

BĚŽNÝ PASIVNÍ BĚŽNÝ PASIVNÍ

PŘIROZENÉ                                                   NUCENÉ

P
O

T
Ř

E
B

A
 T

E
P

L
A

 N
A

 

V
Y

T
Á

P
Ě

N
Í 

(k
W

h
/m

2
.a

)

ZTRÁTA PROSTUPEM ZTRÁTA VĚTRÁNÍM

15 kWh/m2.a 



  
32 

 

• PASIVNÍ RD: 15 kWh/(m2.a) 

• PLOCHA:       150 m2 

• VYTÁPĚNÍ:    2 250 kWh/rok 

• TEPLÁ VODA:   3 050 kWh/rok 

• OSVĚTLENÍ:      800 kWh/rok 

• SPOTŘEBIČE:   2 300 kWh/rok 

• POMOCNÁ:   dle varianty 

• HODNOCENY JSOU IVESTIČNÍ 

NÁKLADY A VEŠKERÁ 

SPOTŘEBA ENERGIE V BUDOVĚ 

• DOBA HODNOCENÍ: 15 let 

OPTIMALIZACE VYTÁPĚNÍ 

18,8

5,0

8,1

5,3

25,4

3,5

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

PASIVNÍ DŮM

S
P

O
T

Ř
E

B
A

 E
N

E
R

G
IE

 

(k
W

h
/m

2
 z

a
 r

o
k
)

OSTATNÍ SPOTŘEBA

DOMACÍ SPOTŘEBIČE

OSVĚTLENÍ

POMOCNÉ ENERGIE

TEPLÁ VODA

VYTÁPĚNÍ



  
33 

 

A. SÁLAVÉ PŘÍMOTOPY 

B. ELEKTROKOTEL 

C. KOMPAKTNÍ JEDNOTKA (TEPELNÉ ČERPADLO) 

D. KOTEL NA PELETY 

E. KOTEL NA PLYN 

F. KOTEL NA PLYN + SOLÁRNÍ TERMICKÉ ZAŘÍZENÍ 

EKONOMICKÉ POROVNÁNÍ PRO RODINNÝ DŮM 



  
34 

 

EKONOMICKÉ POROVNÁNÍ PRO RODINNÝ DŮM 

A. SÁLAVÉ PŘÍMOTOPY 

B. ELEKTROKOTEL 

C. KOMPAKTNÍ JEDNOTKA, TEPELNÉ ČERPADLO 

D. KOTEL NA PELETY 

E. KOTEL NA PLYN 

F. KOTEL NA PLYN + SOLÁRNÍ TERMICKÉ ZAŘÍZENÍ 

15 324 15 806 

6 727 6 679 8 039 
5 525 

4 596 4 596 

4 596 
2 117 

4 132 

4 132 

1 770 
2 320 

3 045 

2 387 

2 670 

3 045 

- Kč 

5 000 Kč 

10 000 Kč 

15 000 Kč 

20 000 Kč 

25 000 Kč 

30 000 Kč 

35 000 Kč 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

ROZDĚLENÍ PROVOZNÍCH NÁKLADŮ ZA ROK

TV+ÚT PEVNÁ PLATBA ÚDRŽBA A SERVIS

 

15 324 15 806 

6 727 6 679 8 039 
5 525 

4 596 4 596 

4 596 
2 117 

4 132 

4 132 

1 770 
2 320 

3 045 

2 387 

2 670 

3 045 

1 168 
1 463 

1 397 

2 689 

2 560 

3 120 

7 636
7 636

7 290
13 361

13 361
13 361

- Kč 

5 000 Kč 

10 000 Kč 

15 000 Kč 

20 000 Kč 

25 000 Kč 

30 000 Kč 

35 000 Kč 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

ROZDĚLENÍ PROVOZNÍCH NÁKLADŮ ZA ROK

TV+ÚT PEVNÁ PLATBA ÚDRŽBA A SERVIS

POMOCNÉ ENERGIE OSVĚTLENÍ A SPOTŘEBIČE

 

30 500 Kč 
31 820 Kč 

23 060 Kč 

27 230 Kč 

30 760 Kč 
29 180 Kč 

- Kč 

5 000 Kč 

10 000 Kč 

15 000 Kč 

20 000 Kč 

25 000 Kč 

30 000 Kč 

35 000 Kč 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

ROZDĚLENÍ PROVOZNÍCH NÁKLADŮ NA ÚT+TV ZA ROK

CELKEM PROVOZ

 

NÍZKÝ TARIF 

VYSOKÝ TARIF 



  
35 

 

EKONOMICKÉ POROVNÁNÍ PRO RODINNÝ DŮM 

BĚŽNÁ VÝSTVBA:  25% A. SÁLAVÉ PŘÍMOTOPY 

B. ELEKTROKOTEL 

C. KOMPAKTNÍ JEDNOTKA, TEPELNÉ ČERPADLO 

D. KOTEL NA PELETY 

E. KOTEL NA PLYN 

F. KOTEL NA PLYN + SOLÁRNÍ TERMICKÉ ZAŘÍZENÍ 

201 

271 

435 

388 

301 

359 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

INVESTICE A PROVOZNÍ NÁKLADY ZA 15 LET

INVESTICE

 

544 

634 
672 

596 
562 

596 

201 

271 

435 

388 

301 

359 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

INVESTICE A PROVOZNÍ NÁKLADY ZA 15 LET

NÁKLADY ÚT+TV INVESTICE

 

659 

748 
781 796 

763 
797 

544 

634 
672 

596 
562 

596 

201 

271 

435 

388 

301 

359 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

INVESTICE A PROVOZNÍ NÁKLADY ZA 15 LET

NÁKLADY SPOTŘEBIČE NÁKLADY TV+ÚT INVESTICE

 

45% 



  
36 

 

EKONOMICKÉ POROVNÁNÍ PRO RODINNÝ DŮM 

TARIF EL. ENERGIE: D 02d A. SÁLAVÉ PŘÍMOTOPY 

B. ELEKTROKOTEL 

C. KOMPAKTNÍ JEDNOTKA, TEPELNÉ ČERPADLO 

D. KOTEL NA PELETY 

E. KOTEL NA PLYN 

F. KOTEL NA PLYN + SOLÁRNÍ TERMICKÉ ZAŘÍZENÍ 

659 

748 
781 796 

763 
797 

0 

200 

400 

600 

800 

1 000 

1 200 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

INVESTICE A PROVOZNÍ NÁKLADY ZA 15 LET

DLE STÁVAJÍCÍCH TARIFŮ

 

893 

991 
936 

796 
763 

797 

659 

748 
781 

0 

200 

400 

600 

800 

1 000 

1 200 

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

INVESTICE A PROVOZNÍ NÁKLADY ZA 15 LET

TARIF D 02d DLE STÁVAJÍCÍCH TARIFŮ

 



  
37 

 

SROVNÁNÍ PASIVNÍHO DOMU A BĚŽNÉ VÝSTAVBY 

A. SÁLAVÉ PŘÍMOTOPY 

B. ELEKTROKOTEL 

C. KOMPAKTNÍ JEDNOTKA, TEPELNÉ ČERPADLO 

D. KOTEL NA PELETY 

E. KOTEL NA PLYN 

F. KOTEL NA PLYN + SOLÁRNÍ TERMICKÉ ZAŘÍZENÍ 

6
0

 6
0

0
 K

č

6
4

 2
0

0
 K

č

3
2

 4
0

0
 K

č

3
9

 1
0

0
 K

č

4
6

 0
0

0
 K

č

4
4

 4
0

0
 K

č

3
0

 5
0

0
 K

č
 

3
1

 8
0

0
 K

č
 

2
3

 1
0

0
 K

č
 

2
7

 2
0

0
 K

č
 

3
0

 8
0

0
 K

č
 

2
9

 2
0

0
 K

č
 

- Kč 

10 000 Kč 

20 000 Kč 

30 000 Kč 

40 000 Kč 

50 000 Kč 

60 000 Kč 

70 000 Kč 

A B C D E F

N
á

kl
a

d
y

POROVNÁNÍ ROČNÍCH PROVOZNÍCH NÁKLADŮ

STÁVAJÍCÍ VÝSTAVBA PASIVNÍ DŮM

 



  
38 

 

A. SÁLAVÉ PŘÍMOTOPY 

B. TEPELNÉ ČERPADLO (VZDUCH-VODA) 

C. KOTEL NA ZEMNÍ PLYN 

D. KOTEL NA PELETY 

E. KOTEL NA PLYN + SOLÁRNÍ TERMICKÉ ZAŘÍZENÍ 

F. TEPLOVZDUŠNÉ CIRKULAČNÍ VYTÁPĚNÍ, ELEKTROKOTEL 

ÚSPORA PROVOZNÍCH NÁKLADŮ POKRYJE ČÁST STAVEBNÍCH 

VÍCENÁKLADŮ (KVALITNĚJŠÍ OKNA, IZOLACE, APOD.) 
 

SROVNÁNÍ PASIVNÍHO DOMU A BĚŽNÉ VÝSTAVBY 

391
415

127
103

178 179

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

ÚSPORA NÁKLADŮ ZA 15 LET PROVOZU PASIVNÍHO DOMU OPROTI 

KLASICKÉ VÝSTAVBĚ

BEZ RŮSTU CEN ENERGIE
 

391
415

127
103

178 179

579
621

182
160

254 255

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

ÚSPORA NÁKLADŮ ZA 15 LET PROVOZU PASIVNÍHO DOMU OPROTI 

KLASICKÉ VÝSTAVBĚ

BEZ RŮSTU CEN ENERGIE 5% NÁRŮST CENY ENERGIE
 

391
415

127
103

178 179

579
621

182
160

254 255

750

807

239 226

336 338

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

A B C D E F

N
á

k
la

d
y

Ti
sí

c
e

 K
č

ÚSPORA NÁKLADŮ ZA 15 LET PROVOZU PASIVNÍHO DOMU OPROTI 

KLASICKÉ VÝSTAVBĚ

BEZ RŮSTU CEN ENERGIE 5% NÁRŮST CENY ENERGIE 8% NÁRŮST CENY ENERGIE
 



  
39 

 

DOTACE ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

 

DOTACE NA:  

• VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ:  350 – 500 tis. Kč 

• RENOVACI OBJEKTU:        Ø 200 – 700 tis. Kč 

          30% - 55 % NÁKLADŮ 

• DŮLEŽITÝM PRVKEM JE OPTIMALIZACE A MINIMÁLNÍ NÁRŮST 

VÍCENÁKLADŮ 

 

• PŘIJĎTE SE PORADIT DO SPOLEČNOSTI PORSENNA o.p.s. 

 

 

 

 



  
40 

 

DOTACE ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

ÚPRAVA KATALOGOVÉHO DOMU 

– Bungalov, 91 m2, dřevostavba  

– Původně 76 kWh/m2 za rok 

– Úspora 75 % ~11.800 Kč/rok 

– Investiční vícenáklady cca 260.000 Kč 

– Dotace 435.000 Kč 

 

PODMÍNKOU ÚSPĚŠNÉHO PROJEKTU JE JEHO OPTIMALIZACE 



  
41 

 

DOTACE ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

NAVRŽENÁ OPATŘENÍ: 

ORIENTACE - změna orientace objektu zvýšila využití solárních zisků;  

DISPOZICE - vyrovnání půdorysného uskočení; 

OKNA - změna geometrie, členitosti a technických parametrů oken zvýšila využití 

sluníčka na dvojnásobek; 

IZOLACE - doplnění tepelné izolace (stěny, strop k půdě, podlaha na zemině) a změna 

materiálů snížila tepelné ztráty objektu na polovinu 

DETAILY - optimalizací řešení stavebních detailů jsme předešli poruchám  

VĚTRÁNÍ - instalace VZT s rekuperací tepla jsme zvýšili kvalitu vnitřního prostředí  

ZDROJ – jako nejoptimálnější zdroj se ukázal plynový kondenzační kotel 

 

 

 



  
42 

 

DOTACE ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

EKONOMIKA: 

 

 

 

parametr běžný objekt 
objekt na úrovni podpory B.1 

optimalizovaný návrh mezní vícenáklady 

investiční náklady na objekt 3 000 000 Kč 3 200 000 Kč 3 640 000 Kč 

procentuální navýšení investičních nákladů 

oproti běžnému objektu 
- 6,7 % 21,3 % 

dotace - 435 000 Kč 435 000 Kč 

úroková míra 1 4,0 % 4,0 % 4,0 % 

celková splátka úvěru za 25 let po odečtení 

dotace 
4 750 000 Kč 4 378 000 Kč 5 075 000 Kč 

úspora splátky úvěru oproti běžnému objektu - 372 000 Kč - 325 000 Kč 

úspora provozních nákladů za 25 let - 325 000 Kč 325 000 Kč 

celkový benefit na konci splátkového období 

vč. úspor provozních nákladů 
- 697 000 Kč 0 



  
43 

 

• KAŽDÝ OBJEKT JE MOŽNÉ OPTIMALIZOVAT, VŽDY VŠAK S 

INDIVIDUÁLNÍM PŘÍSTUPEM (NEEXISTUJE UNIVERSÁLNÍ ŘEŠENÍ) 

• VŽDY JE TŘEBA POSTUPOVAT OD BEZNÁKLADOVÝCH OPATŘENÍ K 

NÁKLADNĚJŠÍM 

• NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ČÁSTÍ PROJEKTU JE STUDIE – ZDE EXISTUJE NEJVĚTŠÍ 

POTENCIÁL ÚSPOR S NEJNIŽŠÍMI VÍCENÁKLADY 

• OPTIMALIZACE MUSÍ BÝT KOMPLEXNÍ  - OD KONCEPTU PO DETAIL 

• OPTIMALIZACE MUSÍ MÍT PRO KLIENTA VŽDY PŘÍNOS (EKONOMICKÝ, 

ZVÝŠENÍ KVALITY, ZJEDNODUŠENÍ VÝSTAVBY, APOD.) 

• KLIENT MÁ OMEZENÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY, KTERÉ JE TŘEBA 

RESPEKTOVAT 

SCHRNUTÍ OPTIMALIZACE 



  
44 

 

 

„NEJLEVNĚJŠÍ ENERGIE JE TA, 

KTEROU VŮBEC NEPOTŘEBUJEME“ 



  
45 

REALIZACE - RD 



  
46 

 

ING. MICHAL ČEJKA 
Certifikovaný projektant pasivních domů 

 

PORSENNA o.p.s. 
www.porsennaops.cz  

DĚKUJI ZA POZORNOST 



  
47 

 

SPOLEČNOST 

PORSENNA o.p.s. 
HLAVNÍ PŘEDMĚT ČINNOSTI: 

1. KOMPLETNÍ PORADENSTVÍ V OBLASTI NÁVRHU A PROVOZU PASIVNÍCH 

BUDOV 

2. PORADENSTVÍ V OBLASTI ENERGETIKY BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

3. ZPRACOVÁNÍ ENERGETICKÝCH AUDITŮ BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

4. ZPRACOVÁNÍ PROJEKTU A VÝSTAVBA NÍZKOENERGETICKÝCH A 

PASIVNÍCH BUDOV 

5. ZAVÁDĚNÍ ENERGETICKÉHO MANAGMENTU V RÁMCI HOSPODAŘENÍ MĚST 

A OBCÍ, SOFTWARE ENERGETICKÉHO MANAGERA 

 JSME OFICIÁLNÍM PORADENSKÝM STŘEDISKEM CENTRA PASIVNÍHO DOMU 

ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PROJEKTEM VAŠEHO 

PASIVNÍHO DOMU 
 

Telefon:  241 730 336, 603 286 336 

E-mail: pasivnidomy@porsenna.cz ,  ops@porsenna.cz  

URL: www.porsennaops.cz 


